
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 15 del 06-04-2021 Reg. Gen. 64 
 

 

 
 

OGGETTO:  HALLEY INFORMATICA - ACQUISTO N. 2 ORE PER ADDESTRAMENTO 
UFFICIO ANAGRAFE 

 
 

 

CIG. N.  ZB1313BB89 
 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.15 del 30-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO lo statuto dell’ Ente; 
 

 CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende   ottimizzare i servizi demografici e le 
relative procedure ad essi riconducibili; 
 
VISTA  la frequenza  delle modifiche legislative  in materia  di anagrafe  e interscambi anagrafici  
con il Ministero dell’Interno  , con l’ISTAT  e con alti Enti  preposti all’acquisizione dati; 
 
CONSIDERATO   che la ditta HALLEY INFORMATICA DI MATELICA, è una ditta di fiducia sia per 
competenza che per modicità di prezzi oltre ad avere in gestione  una vasta gamma di servizi 
informatizzati del comune di Cortino; 
 
VISTO il preventivo di spesa della sopracitata ditta   n. 25398/W del 03/08/2016 ; 
 
PRESO ATTO che la messa in opera del sopradescritto preventivo, quale intervento in video 
conferenza per un numero pari a 2 ore di lavoro   comporta un impegno di spesa quantificato in € 
70,00 x 2 ore = 140,00 al netto di IVA 22% 
 
RITENUTO dover assumere impegno di spesa per l’assistenza tecnica   per problematiche di 
nuova normativa vigente riguardo ai servizi demografici; 
 
VISTO gli artt. 183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 in materia di assunzione di impegno di spesa e 
liquidazione in presenza di impegni contrattuali esistenti; 
 
VISTO il vigente regolamento per gli acquisti e le forniture di beni e servizi; 
 
VISTO il bilancio finanziario anno 2021   in corso di predisposizione che presenta la sufficiente 
disponibilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di affidare , per i motivi sopra esposti alla Ditta HALLEY INFORMATICA di Matelica  , 
l’intervento in video conferenza  per n. 2 ore per  eseguire il lavoro descritto in premessa e 
per un importo totale al netto di iva di € 140,00 ; 

 
3. di impegnare, per i motivi espressi in premessa che forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto, la somma complessiva di € 140,00 sull’intervento 01.01.02.03 ex capitolo 
92/0  del bilancio corrente anno in corso di predisposizione ; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai 
sensi dell’art 151, comma 4 del dlgs 267/2000. 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.15 del 30-06-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino            

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 204 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-06-2021 al 15-07-2021. 

Cortino 30-06-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


